
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 
Nr. GENERALE  413 DEL 28/03/2025 
SETTORE   1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E 
SERV.ISTITUZIONALI 
UFFICIO               AREA RISORSE UMANE - CONTABILITA' ECONOMICA 
DEL PERSONALE 
NR. SETTORIALE  148  

 
 
 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER ASSUNZIONE A 

TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 2 POSTI AREA FUNZIONARI 
PROFILO TECNICO  AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 
    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER ASSUNZIONE A 

TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 2 POSTI AREA FUNZIONARI 
PROFILO TECNICO  AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE. 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO: 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA la proposta di determinazione 464 del 27/03/2025, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013.  
 
      
             IL DIRIGENTE 
          dott. Mauro De Gennaro 
 
 
 
 
 

 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 464 del 27/03/2025 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 
del Comune di Molfetta.   
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                         dott.ssa Eleonora Caputi 
 
  

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31/01/2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (PIAO) 2024 2026” e successive  
deliberazioni della Giunta Comunale n. 93 del 29/05/2024 di aggiornamento  del PIAO - sezione 1.2 - 
piano triennale dei fabbisogni di personale, n. 124 del 26/07/2024 si è provveduto alla programmazione 
triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2024/2026 con la previsione, della copertura a tempo 
determinato (12 mesi) e pieno di n. 2 unità nell’ Area Funzionari EQ – profilo tecnico da assegnare alla 
progettazione PNRR, richiamata anche nella deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 30/01/2025 di 
approvazione del PIAO 2025/2027; 
 
Visti: 

- la determinazione del Dirigente del Settore Bilancio, Patrimonio, Partecipate e Servizi 
Istituzionali n. gen. 1703 del 05/12/2024 con cui è stato approvato il bando della procedura 
selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per la copertura, a tempo determinato e pieno, di n. 1 
posto nell’Area Funzionari per le esigenze funzionali-tecniche dell’Area Gestione PNRR; 

- l’avviso n. 4224  pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Molfetta e sulla piattaforma in PA 
per 24 giorni consecutivi dal 17/12/2024 al 10/01/2025; 

- la determinazione del Dirigente del Settore Bilancio, Patrimonio, Partecipate e Servizi 
Istituzionali n. gen. 1635 del 28/11/2024 di approvazione dell’avviso pubblico per l’acquisizione 
delle candidature per la nomina dei componenti esterni delle commissioni esaminatrici dei 
concorsi pubblici indetti dall’ente;   

- l’avviso n. 4009 pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Molfetta e sulla piattaforma in PA 
per 10 giorni consecutivi dal 29/11/2024 al 09/12/2024; 

 
Preso atto che entro il termine perentorio di scadenza del 10/01/2025 del suddetto avviso di selezione 
sono pervenute n. 19 ( diciannove) domande; 
 
Dato atto che a seguito dell’istruttoria effettuata sulle n. 19 domande di partecipazione pervenute, per n. 
18 domande sono stati riscontrati tutti i requisiti di ammissione e le cause di ammissibilità previsti da  
 



 
 
bando, per n. 1 è stata riscontrata carenza nei requisiti previsti dall’avviso pertanto non è da considerarsi 
ammissibile; 
 
Considerato, che il Disciplinare delle procedure di accesso dall’esterno agli impieghi presso il Comune 
di Molfetta approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 58 del 25/05/2006 disciplina 
all’art. 16 comma 1 del Capo V la nomina della Commissione di un Concorso pubblico, specificando che 
la stessa segue la seguente composizione: 
 

a) il Dirigente del Settore del quale fa parte il posto a selezione con funzioni di Presidente allorché 
trattasi di selezione per l’accesso alla dirigenza, la presidenza spetta al Segretario Generale; 

b) due esperti di provata competenza nelle materie di selezione, scelti tra funzionari di 
amministrazioni, docenti ed estranei al Comune che non siano componenti dell’organo di 
direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 
associazioni professionali e membri aggiuntivi come indicato nel comma 2 del medesimo 
articolo, al comma 3 vengono indicate le funzioni del segretario verbalizzante, almeno 1/3 dei 
posti dei componenti della Commissione di selezione, salva motivata impossibilità, è riservata 
alle donne; 

 
Preso atto delle risultanze dell’individuazione dei componenti della commissione avvenuto secondo le 
modalità previste dall’art. 3 del bando “Per la composizione della commissione esaminatrice, 
l’individuazione dei componenti è effettuata dal Dirigente dell’Area Risorse Umane Contabilità 
Economica del Personale supportato dal Segretario Generale sulla base dei curriculum così come 
compilati in piattaforma “InPA”; 
 
Ravvisata, la necessità, allo stato, di procedere alla nomina della commissione  come di seguito riportata: 
 

- ing. Domenico Satalino – Presidente 
- ing. Laura Ottomano      - componente  
- ing. Michele Radogna    - componente  
- dott.ssa Eleonora Caputi – segretario verbalizzante 

 
Precisare, che ai componenti della commissione sia interni che esterni, verrà corrisposto il compenso 
previsto dal disciplinare dei concorsi vigente nell’Ente rimodulato ai sensi del DPCM del 24/04/2020 ed 
eventuali spese occorrenti spettanti ai sensi di legge, se dovute come da deliberazione di Giunta 
Comunale n. 6 del 30/01/2025 ; 
 
Dare atto che con successivo provvedimento, comunque in seguito all’approvazione del bilancio 
2025/2027 si provvederà alla copertura dei compensi previsti per i  componenti  della commissione di 
concorso sia interni che esterni come da Regolamento vigente determinata in complessivi di € 7.500,00 ; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 75/2017 e smi; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 
- il Disciplinare delle Procedure di accesso dall’esterno agli impieghi, vigente; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 



 
 

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, l’art. 4 – comma 2 e l’art. 17 del D.Lgs. n. 165/2001, in merito 
alla competenza dei Dirigenti; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1. Dare atto che sono pervenute nei termini previsti dall’avviso n. 19 domande di cui, a seguito 
dell’istruttoria effettuata sulle stesse,  n. 18 sono ammissibili poichè in possesso di tutti i requisiti 
di ammissibilità previsti dal bando e n. 1 non è ammissibile per carenza dei requisiti; 
 

2. Disporre pertanto, l’ ammissione di n. 18 candidati e l’esclusione di n. 1 candidato come da 
tabella di seguito riportata: 
 

M2CYD1N52F Non ammess* 

RUGPBPPWXF Ammess* 

UAQ6CP7KCE Ammess* 

APTRSD5VSH Ammess* 

8SUH2VXKDT Ammess* 

DEYPKW1RA3 Ammess* 

YC6WD4HK6X Ammess* 

A3A3PY82D6 Ammess* 

ZBSKCGA99S Ammess* 

8X4AQEAHUV Ammess* 

AB27QD3PNE Ammess* 

YBWHU91AT1 Ammess* 

24ZHF92H35 Ammess* 

864V3572EX Ammess* 

XGCH2XY5R9 Ammess* 



C23NHBNK9F Ammess* 

21R2AAHYZT Ammess* 

F35Y7GXFHB Ammess* 

518P4S97DF Ammess* 

 
 

3. Nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed colloquio, 
indetto con determinazione dirigenziale del Settore Bilancio Patrimonio Partecipate e 
Servizi Istituzionali n. gen. 1128 del 06/09/2024 per l’assunzione a tempo determinato e 
pieno di n. 1 posto nell’ Area Funzionari - profilo tecnico come di seguito riportate: 
 

- ing. Domenico Satalino – Presidente 
- ing. Laura Ottomano      - componente  
- ing. Michele Radogna    - componente  
- dott.ssa Eleonora Caputi – segretario verbalizzante 

 
 

4. Precisare, che ai componenti sia interni che esterni, verrà corrisposto il compenso 
previsto dal disciplinare dei concorsi vigente nell’Ente rimodulato ai sensi del DPCM del 
24/04/2020 ed eventuali spese occorrenti spettanti ai sensi di legge, se dovute come da 
deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 30/01/2025; 
 

5. Dare atto che con successivo provvedimento, comunque in seguito all’approvazione del 
bilancio 2025/2027 si provvederà alla copertura dei compensi previsti per i  componenti  
della commissione di concorso sia interni che esterni come da Regolamento vigente; 

 
6. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento come sopra specificato, sulla 

piattaforma in PA, sul sito istituzionale del Comune di Molfetta e alla sezione “Concorsi/ 
Bandi e Avvisi” e in amministrazione trasparente; 
 

7.  Copia del presente provvedimento è trasmessa Sindaco, al Segretario Generale, al 
Dirigente del Settore Bilancio Patrimonio Partecipate e Servizi Istituzionali, nonché agli 
interessati e all’ Area Risorse Umane per quanto di competenza. 

 
 
 
 
 
Il presente atto non deve essere pubblicato ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013,in quanto è atto di 
mera gestione del personale. 
 
Il presente atto non contiene dati personali sensibili ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “Codice in materia di 
protezione dati personali” e del Regolamento U.E. n. 679. 



 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 27/03/2025



COMUNE DI MOLFETTA

Visti

464

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
DETERMINATO DI N. 2 POSTI AREA FUNZIONARI PROFILO TECNICO  AMMISSIONE CANDIDATI
E NOMINA COMMISSIONE.

2025

AREA RISORSE UMANE - CONTABILITA' ECONOMICA DEL PERSONALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERV.ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 148 Nr. adozione generale: 413
27/03/2025Data adozione:

28/03/2025Data

FAVOREVOLE

Dott. Mauro De Gennaro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 28/03/2025


